
Via Mezzocannone n. 4 – 80138 – Napoli - c.f. 95315120634 - PEC: ssm@pec.ssmeridionale.it

IL RESPONSABILE DELLA SCUOLA SUPERIORE MERIDIONALE

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24;

VISTO il Decreto del Responsabile n.31 del 30.11.2022, con il quale è stata 
indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di 
n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, 
per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della L. 
240/2010 per lo svolgimento di attività di ricerca e di didattica, di 
didattica  integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore 
Meridionale, finanziato a valere sul Fondo per la promozione e lo 
sviluppo delle politiche del Programma Nazionale per la Ricerca di cui al 
DM MUR n. 1056 del 05/09/2022 (CUP F63C22000660001) 
nell’ambito della tematica del PNR n. 5.2.2 “Discipline storico, letterarie 
e artistiche” e in particolare dell’Articolazione 1. “Discipline umanistiche, 
democrazia e governance” all’interno del SC 11/A3 (SSD M-Sto/04);

VISTO l’avviso relativo alla suddetta selezione, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – 4a Serie Speciale –Concorsi ed Esami - n. 102 del 27.12.2022 
e su piattaforma Mur avviso N. 100469 con data scadenza del 
26.01.2023;

VISTO il Decreto del Responsabile n. 4 del 30.1.2023, pubblicato sull’Albo 
Ufficiale on-line dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - con 
rep. N. 741/2023, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la suddetta procedura;

VISTI i verbali redatti dalla commissione giudicatrice;

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura di cui trattasi;

DECRETA
Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice preposta alla selezione pubblica, per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata 
di anni tre, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), della L. 240/2010 per lo svolgimento di attività di 
ricerca e di didattica, di didattica  integrativa e di servizio agli studenti presso la Scuola Superiore 
Meridionale, finanziato a valere sul Fondo per la promozione e lo sviluppo delle politiche del 
Programma Nazionale per la Ricerca di cui al DM MUR n. 1056 del 05/09/2022 (CUP 
F63C22000660001) nell’ambito della tematica del PNR n. 5.2.2 “Discipline storico, letterarie e 

Scuola Superiore Meridionale - Decreto del Responsabile della Scuola n.37 del 20-04-2023



artistiche” e in particolare dell’Articolazione 1. “Discipline umanistiche, democrazia e governance” 
all’interno del SC 11/A3 (SSD M-Sto/04);
La graduatoria generale di merito è la seguente:

COGNOME NOME
DATA DI NASCITA
LUOGO DI 
NASCITA

TOTALE
PUNTI/100

COSTA ETTORE
09.10.1987
BOLOGNA 69

SETTIS BRUNO
09.07.1989
LA SPEZIA 68,5

CAMILLERI NICOLA 27.02.1984
BENEVENTO

68,25

STELLIFERI PAOLA 04.04.1985
ROMA

65,5

BOSSAERT MARIA 27.11.1984
SECLIN

64

PINNA PIETRO 27.09.1977
SASSARI

60,5

I suindicati candidati hanno dimostrato un’adeguata conoscenza delle lingue straniere previste dal 
bando di
selezione.
Pertanto, è dichiarato vincitore della presente selezione pubblica il dott.:

COGNOME NOME DATA DI NASCITA
LUOGO DI 
NASCITA

TOTALE
PUNTI/100

COSTA ETTORE 09.10.1987
BOLOGNA

69

Gli oneri connessi alla procedura di reclutamento del predetto dott. Ettore Costa sono a valere sul 
finanziamento di cui al D.M. MUR n. 1056/2022.

Il Responsabile della Scuola Superiore Meridionale
Prof. Arturo De Vivo
Firmato digitalmente


